1. 2017 年 3 月 9 日新设立上海水弥裳文化传播有限公司，注册资本 100 万元，南极电商股

份有限公司持股 60%，胡美珍持股 10%，母其弥雅持股 30%，法定代表人季艳芬。

2. 2017 年 1 月 14 日，TOTAL CLASSIC INVESTMENT LTD 变更成为新宇有限公司股东。

3. 2017 年 1 月 22 日，注销上海星芮网络科技有限公司。

4. 2017 年 1 月 22 日，注销上海微茂百货有限公司。

5. 2017 年 2 月 8 日，注销上海星瓣网络科技有限公司。

6. 2017 年 4 月 24 日，南极电商（上海）有限公司增加经营范围“电子商务（不得从事增值

电信、金融业务），广告设计、制作、代理、发布”。

7. 2017 年 6 月 8 日，南极电商股份有限公司增加经营范围“预包装食品（不含冷藏冷冻食

品）销售”。

8. 2017 年 6 月 23 日，南极电商股份有限公司获得《食品经营许可证》。

9. 2017 年 7 月 20 日，设立太笛（上海）电子商务有限公司，注册资本 3000 万元，南极电

商股份有限公司持股 50%，深圳百果园实业发展有限公司持股 25%，党玮持股 10%，叶青华持

南极电商股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

股 10%，何廷华持股 5%。

10. 2017 年 8 月 10 日，注销上海微道魔方营销管理有限公司。

11. 2017 年 8 月 10 日，注销南未来（上海）视觉设计有限公司。

12. 2017 年 9 月 13 日，注销上海优品质量信息咨询有限公司。

13. 2017 年 10 月 11 日，注销上海一站美视觉设计有限公司。

14. 2017 年 11 月 2 日，设立新疆南极人电子商务有限公司，注册资本 1000 万元，南极电商

（上海）有限公司持股 90%，张玉祥持股 10%。

15. 2017 年 11 月 22 日，南极电商股份有限公司增加经营范围 “设计、制作、代理、发布各

类广告；软件研发”。

16. 2017 年 11 月 22 日，设立公司新疆居畅电子商务有限公司，注册资本 1000 万元，南极

电商（上海）有限公司持股 100%。

17. 2017 年 12 月 14 日，南极电商（上海）有限公司增加经营范围“玩具销售，文化艺术交

流策划咨询，文艺创作与文艺表演，娱乐场所（游艺娱乐场所），餐饮服务，食品流通，出

版物经营。”

南极电商股份有限公司 2017 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 645,341,728 41.95% 98,320,737   -75,063,452 23,257,285 668,599,013 40.85%

3、其他内资持股 645,341,728 41.95% 98,320,737   -75,063,452 23,257,285 668,599,013 40.85%

其中：境内法人持股 165,280,914 6.55% 5,319,419   -52,176,484 -46,857,065 118,423,849 7.23%

   境内自然人持股 480,060,814 35.31% 93,001,318   -22,886,968 70,114,350 550,175,164 33.62%

二、无限售条件股份 892,917,804 58.05%   75,063,452 75,063,452 967,981,256 59.15%

1、人民币普通股 892,917,804 58.05%   75,063,452 75,063,452 967,981,256 59.15%

三、股份总数 1,538,259,532 100.00% 98,320,737   98,320,737 1,636,580,269 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年度发行股份购买资产交易对方胡美珍和江苏高投成长价值股权投资合伙企业（有限合

伙）认购及资本公积金转赠的共计75,236,218股上市公司股份于2017年1月20日解除限售（具体内容详见

2017年1月18日公司刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn）、《证券时报》的《限售股份解除限售的提

示性公告》；

2、经中国证监会证监许可[2017]1703号文《关于核准南极电商股份有限公司向刘睿等发行股份购买

资产并募集配套资金的批复》核准，公司以发行人民币普通股69,191,795股的方式向刘睿、葛楠、虞晗青、

张明、陈军合计支付交易对价的60%，并向特定对象张玉祥和南极电商第二期员工持股计划发行人民币普

通 股 29,128,942 股 募 集 配 套 资 金 （ 具 体 内 容 详 见 2017 年 11 月 8 日 公 司 刊 登 于 巨 潮 资 讯 网